ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

31.07.2024 № 878/ОД

Об установлении платы
за проживание в общежитии № 5

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Устава ТГУ и Положения о студенческом
общежитии ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2024 плату за проживание в общежитии № 5 ТГУ с

учетом коэффициента размещения и коэффициента комфортности для
обучающихся согласно Приложению № 1.

2. Считать утратившим силу приказ от 23.11.2023 № 1231/ОД.
3. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до

руководителей всех структурных подразделений университета.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

воспитательной и социальной работе Кулижского С.П.

И.о. ректора

Приложение № 1
к приказу ТГУ
от 31.07.2024 № 878/ОД

Размер платы за за проживание в общежитии № 5 (пр.Ленина, 49а) обучающимися
Томского государственного университета

(рублей в месяц на 1 человека)

№№
пп Наименование услуги Одноместное

проживание
Двухместное
проживание

1 Плата за пользование жилым помещением (плата
за наем) 72,96 60,80

2 Коммунальные услуги в зависимости от
количества проживающих в жилом помещении 1 655,90 1 408,49

ИТОГО плата за проживание 1 728,86 1 469,29

3 Коэффициент платы за размещение и
комфортность 3,0 2,5

ВСЕГО плата за проживание с учетом
коэффициента

5 186,58 3 673,23